
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/687

Question Vai vārdus arī, tikai, vienīgi iekļauj divdabja teicienā?

Answer Parasti partikulas arī, tikai, vienīgi iekļauj divdabja teicienā.

„Ja divdabja teiciena priekšā ir partikulas arī, jau, pat, tikai, vienīgi,
tās parasti tiek savrupinātas kopā ar divdabja teicienu respektīvi
absolūtā datīva teicienu. Kažoku velk, tikai salam iestājoties.”
Daži piemēri: Šaurā gaitenī divi pretimnācēji var izšķirties, tikai
nostājoties sāniski. Tikai paklausot viņa padomam, Zemgalei izdevās
pārtraukt ordeņa postīgo iebrukumu un noslēgt mieru. Arī Raiņa kapa
pieminekli veidojot, viņš nav gribējis radīt reālu dzejnieka tēlu. Vienīgi
pakārtojot sevi sabiedrības ideāliem un mērķiem, dzejnieks rod īsto
saturu savai dzīvei un daiļradei. Lūst vētrā vientuļais koks, pat pie
zemes krizdams, tas nedzird sava kritiena atbalsu.

Sources Blinkena, A. Latviešu interpunkcija. Rīga : Zvaigzne ABC, 2009, 300. lpp.

Blinkena, A. Latviešu interpunkcija. Rīga : Zinātne, 1969, 279. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 18:28

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/687

